令和５年９月25日

野幌中学校区各小学校保護者 各位

江別市立野幌中学校長 小玉 智士
野幌若葉小学校長 髙橋 秀人
野幌小学校長 關口 涼
東野幌小学校長 得能 敏宏

令和５年度小学生部活動見学・体験について

秋冷の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より野幌中学校

区の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症が収束の兆しを見せ始め、制約の多かった学校にも日常が戻っ

てまいりました。教室には、マスクを外した子どもたちの元気な声と笑顔があふれています。

こうした状況を受け、野幌中学校区小中一貫教育の取組として、下記の要領で小学校６年生を対

象に野幌中学校の部活動見学・体験を実施いたします。

来春の中学校進学に向け、多くの児童の参加を期待します。保護者の見学も可能です。

なお、参加を希望される方は、下記のＵＲＬもしくはＱＲコードより10月４日（水）までにお申

し込みください。

記

１．日 時 令和５年10月６日（金）９：００～

２．場 所 野幌中学校：グラウンド、体育館、教室

３．確認・注意事項

・部によって活動内容が異なりますが、参加する小学生は、動きやすい服装できてください。

・屋内で行う部活動に参加する場合は、上靴を持参してください。

・玄関は、職員玄関横（生徒玄関の１番右）を利用してください。（他は施錠しています。）

・外靴は、空いている下駄箱に入れてください。

・水分補給ができるように飲み物を持参してください。（水、お茶、スポーツドリンク）

・当日、校内では英語検定を行っていますので、活動場所以外の出入りを禁止します。

・携帯電話等の持ち込みは禁止です。

・雨天の場合、屋外の部活動は予定を変更します。（下記参照）

・自転車は使用しないでください。また、寄り道をせず真っ直ぐ帰宅してください。

・見学、体験は１時間単位で行います。連続して参加してもかまいません。

・当日欠席する場合は、野幌中学校０１１－３８４－３３３９に連絡してください。

【各部の予定】

※美術部は都合により開設しません。

※雨天の場合、野球部→技術室、サッカー部→中止、陸上部→中止とします。

時間 体育館 グラウンド 音楽室 美術室

男子バレー 男女卓球 男子バスケ 女子バスケ 野球 サッカー 陸上 吹奏楽 美術

９：００～ 〇 × × × 〇 〇 〇 × ×

１０：００～ 〇 × × × 〇 〇 〇 × ×

１１：００～ × 〇 × × 〇 〇 〇 × ×

１２：００～ × 〇 × × × × × × ×

１３：００～ × × 〇 × × × × 〇 ×

１４：００～ × × 〇 × × × × 〇 ×

１５：００～ × × × 〇 × × × 〇 ×

１６：００～ × × × × × × × × ×

【参加申込】 ≪ＱＲコード≫ 【お問合せ】

江別市立野幌中学校

≪ＵＲＬ≫ 部活動担当 奈良 貴宏

https://forms.gle/v4BJgUQeVucCa TEL ０１１－３８４－３３３９

sGc8